Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 07.02.2020
Окончание приема заключений 26.02.2020
[bookmark: _GoBack][image: Герб%20Лес2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 .2020                                  г. Лесозаводск                                     №         -НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
от 19.06.2014 № 738-НПА  «Об утверждении Положения о порядке
комплектования муниципальных  образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования
на территории Лесозаводского городского округа»

     В соответствии с частью 31 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 02.09.2019 ПР – 1755 администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 19.06.2014 № 738-НПА  «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных  образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования на территории Лесозаводского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1  абзац 16 подпункта 3.1.2  раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры;»;
1.2 подпункт 3.1.2  раздела 3 приложения к постановлению дополнить    абзацем 17 следующего содержания:
«- дети работников медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам) И.М. Трушкова.

Глава Лесозаводского городского округа                                                    С.В. Михайлов

image1.png